PRESS RELEASE

都大路に初出場!!

～女子第３６回全国高等学校駅伝競走大会 初出場決定報告！！～

自由ケ丘高等学校女子駅伝部所属選手が北九州市長へ

全国高校駅伝初出場を報告します！！

令和６年１２月６日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

平素より北九州市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとうござ

います。

自由ケ丘高等学校女子駅伝部は、令和 6 年 11 月に宮崎県で開催された 令和６年度全九州

高等学校体育大会女子第３６回全九州高等学校駅伝競走大会において 8 位となり、令和 6 年

12 月 22 日（日）に京都市で開催される女子第３６回全国高等学校駅伝競走大会に、北九州地

区代表として初出場することが決定いたしました。

このたび、全国高校駅伝初出場を北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よ

ろしくお願いいたします。

１ 日  時  令和６年１２月１２日（木） １０：３０～１０：５０

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ３階 大集会室

３ 報 告 者  自由ケ丘高等学校女子駅伝部

４ 対 応 者   北九州市長  武内 和久 他

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：中野（華）、大江

TEL : 093-582-2395

FAX : ０９３-５８２-２６７7

《大会概要》

大会名：女子第３６回 全国高等学校駅伝競走大会（全５８チーム出場）

        都道府県代表４７＋各地区代表１１ ⇒ 全５８チーム

      今回、自由ケ丘高等学校女子駅伝部は、各地区代表の一つである北九州地区代表に選出

主催：日本陸上競技連盟、全国高等学校体育連盟、毎日新聞社、京都府、京都府教育委員会、

    京都市、京都市教育委員会

コース：たけびしスタジアム京都をスタート、フィニッシュとする 21.0975ｋｍ（5 区間）

      日程：令和 6 年１２月２２日（日）10 時 20 分スタート